



הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL

הקדמה

החוברת הנוכחית תביא לידיעתכם את עיקרי נוהלי הכשרות של הרבנות הראשית לישראל, שחוברו ע"י רבני ומנהלי מחלקת הכשרות במשך עשרות שנים, מניסיון בשדה הכשרות, במסעדות, אולמות, אטליזים וברשתות שיווק, ובכל תחומי הכשרות.

לימוד ההלכה וידיעתה לעומק, נחוצה והכרחית, לכל משגיחי הכשרות, בתחומים השונים, לדעת את המותר ואת האסור, מהתורה ומדרבנן, ובפרט בזמננו אנו, בטכנולוגיית המזון המתפתחת מחד, ובשאלות המתחדשות מידי יום ביומו, בדברים ש'הזמן גרמא', מאידך.

אך לא פחות מכך, חשוב ללמד לבני יהודה קשת את "נהלי הכשרות" שנאספו ונכתבו מתוך ניסיון של שנים רבות בתחום הכשרות, ע"י רבני ומפקחי הכשרות שעמדו ועומדים כשומרי משמרת הקודש, במוסד הרבנות הראשית לישראל לדורותיה. כמו כן, עברו את עינם הפקוחה של חברי מועצת הרבנות הראשית לישראל.

בעבר, משגיחי הכשרות, לא נדרשו להכשרה כלשהי על מנת לעבוד בתחום הכשרות, וכמוכן שהדבר פגע ברמת הכשרות ובאיכותה. משכך בעשור האחרון החלו משגיחי הכשרות לעבור הכשרה הלכתית ומקצועית ובנוסף חויבו לעבור בחינות ע"י "מחלקת בחינות והסמכה" שעל ידי "הרבנות הראשית לישראל", ומאז מיסוד ההכשרה רמת הכשרות בארץ השתפרה. הן מבחינת השכלתם התורנית של "משגיחי הכשרות", והן מבחינת הידע הרב שלמדו ורכשו בקורסים למשגיחי כשרות הפזורים ברחבי הארץ, מפי טובי המומחים בשדה הכשרות.

יש לציין בסיפוק רב שכיום לאחר השינוי המבורך הנ"ל, ישנם אלפי משגיחי כשרות הפרוסים ברחבי הארץ, במלונות, אולמות ומסעדות, במפעלי המזון השונים הן בארץ והן בחו"ל, שעברו בהצלחה את "מבחני הרבנות הראשית לישראל" והוכשרו על ידי לכהן ולשמש כמשגיחים בתחום כשרות המזון, וב"ה עומדים על המשמר במסירות רבה, עם הידע והניסיון שרכשו ומזכים את בית ישראל במאכלים כשרים ומהודרים, והם הם נושאי דגלה וקרנה של מוסד הרבנות בתחום הכשרות.

עד היום, לא היה ספר מסודר המכיל בתוכו תוכן למבחני הכשרה למשגיחי כשרות. היה זה בבחינת "איש הישר בעיניו יעשה". כל מכוון בחר לעצמו ספר שמתוכו לימד לתלמידיו את הלכות הנוגעות למעשה. וכתוצאה מכך נוצר בלבול גדול, ובפרט במבחן עצמו, כל תלמיד השיב כפי שלימדוהו, ולא תמיד התשובות עלו בקנה אחד עם פסיקת ההלכה ולפי המנהגים השונים.

אי לכך "מחלקת בחינות והסמכה" שע"י "הרבנות הראשית לישראל" ובראשה הרה"ג רפאל מזרחי שליט"א, וחברי ועדת הבחינות הרה"ג ר' ישראל שחור שליט"א, והרה"ג ר' שלמה סויסה שליט"א. ובאישור ובהכוונת הרבנים הראשיים לישראל כבוד הרב הראשי לישראל מרן הגאון הגדול הרב דוד לאו שליט"א, וכבוד מרן הראשון לציון הגאון הגדול הרב יצחק יוסף שליט"א, ובהדרכתם הישירה. באו במגילת ספר זה לקבוע סדר ברור ואחיד לכלל הנבחנים, ללמוד מן הבאר אשר ישקו ממנה העדרים, שהם דברי מרן השולחן ערוך שקבלנו הוראותיו ונושאי כליו. וכל המוסיף על לימוד זה, ובפרט מספרי האחרונים יבורך. אך המבחן יתמקד אך ורק על סימני השולחן ערוך שיופיעו בחוברת זו.

ובנוסף הוספנו "מושגי כשרות" והם מושגים בסיסיים בהלכות הנוגעות לכשרות המזון שחובה על כל הבא בשערי תחום הכשרות לדעת מושגים אלו ולשננם.



הרבנות הראשית לישראל


THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL

וכמו"כ הוספנו כחלק בלתי נפרד כחלק מתוכנית הלימודים את "נהלי הכשרות" שבהוצאת הרבנות הראשית לישראל. חלק זה אמור להביא תועלת לא רק למתעדים לשמש כמשגיחי כשרות, אלא בעיקר למשגיחים המכהנים בפועל בתחום. [יש לציין כי בפרקים מסוימים ב"נהלי הכשרות" ישנם חלקים שנכפלו בפרקים נוספים, והשארנום במקומם מפני התועלת שיש בדבר למשגיחי הכשרות המכהנים בפועל].

ומעתה מבחן ההכשרה ל"משגיחי כשרות" יתבסס על שלשה נושאים המופיעים בחוברת שלפניכם והם: סימני השו"ע הנ"ל, "מושגי כשרות", וכן על "נהלי הכשרות" המסומנים במפתח הספר בכוכבית.

יצוין שנהלי הכשרות של מחלקת הכשרות שע"י הרבנות הראשית לישראל, מתעדכנים מידי פעם ויש לעקוב אחריהם, באתר האינטרנט של הרבנות הראשית לישראל במחלקת הכשרות תחת הכותרת "עדכוני כשרות".

כאן המקום להודות, לראש מחלקת הכשרות הארצית הרב יעקב סבג שליט"א. ולאחראי על תחום ההונאה בכשרות הרב רפי יוחאי שליט"א, ולהרב חגי בר גיורא שליט"א, ולכל העוסקים במלאכת הקודש בענייני הכשרות ברבנות הראשית לישראל. שנרתמו ועזרו וסייעו לכל הנדרש להוצאת חוברת זו. ישלם ה' פועלם ותהי משכורתם שלימה מעם ה'.

בברכה,

אלחנן גלט
המנהל הכללי